
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 5 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: AGENZIA DELLE ENTRATE – ATTO DI CONTESTAZIONE – 

LIQUIDAZIONE. 
 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 21 del mese di gennaio, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 
 
     TOTALE                                                                             3             
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 

  
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che in data 28.12.2015, prot. n. 3244, è pervenuto dall’Agenzia delle entrate l’atto 
di contestazione, prot. n. 92377/2015, relativo ad una denuncia effettuata oltre il termine 
di 30 giorni decorrenti dal momento in cui la variazione si è verificata (20.01.2010) 
concernente l’unità immobiliare identificata al foglio. 37 particella 329;  
 
Dato atto che, a seguito di tale violazione, il suddetto Ufficio ha determinato l’entità della 
sanzione in €. 300,00 oltre agli oneri accessori, precisando che se l’importo veniva pagato 
entro il termine previsto per proporre ricorso, la sanzione viene ridotta a € 106,67 più gli 
oneri accessori, per un totale di €. 108,88; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, accertata la validità della contestazione, procedere ad 
effettuare la liquidazione, usufruendo dell’agevolazione prevista della riduzione di 1/3 e 
quindi, nella misura totale di €. 108,88; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il bilancio 2016 in corso di formazione; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

 
DELIBERA  

 
Di procedere alla liquidazione dell’atto di contestazione prot. n. 92377/2015 emesso 
dall’Agenzia delle Entrate, Ufficio provinciale del VCO, usufruendo dell’agevolazione 
prevista della riduzione di 1/3, e quindi nella misura totale di €. 108,88, per le ragioni di 
cui in premessa; 
 
Di prevedere la spesa al cap. 1157 del bilancio 2016 in corso di formazione; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 


